MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

1. INFORMACION GENERAL:
En la ciudad de Piura, a los 11 dias del mes de marzo del afio 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las 12:30 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Gerencial N° 258-2024-GM/MPP de
fecha 19 de diciembre 2024, encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°039-2024-CS/MPP - SEGUNDA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA,
SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O VESTIDORES Y GRADERIAS; REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA;
EN EL (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA
DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA, a fin de publicar los resultados efectuados sobre la apertura,
admision y evaluacion de las ofertas electronicas presentada y su correspondiente calificacion segln orden de
prelacion, asi como de tomar los acuerdos siguientes:

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logroé con la presencia de los

siguientes miembros:
e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
\? ¢ Segundo Miembro Suplente: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

\ 3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
\ De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente veinticinco (25) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Fecha de
fNo. | RUC Nombre o Razén Social registro Estado
1 10181990282 SILVA RODRIGUEZ MARCO ANTONIO 2025-02-22 Valido
2 20392986601 BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICON S.A.C. 2025-02-27 Valido
3 20480634625 SIMAV CONSTRUCTORA E.IL.R.L. 2025-02-21 Valido
4 20504494081 CONSTRUCTORA HINOSTROZA SAC 2025-02-24 Valido
5 20521403587 CORPORACION SERCON S.A.C. 2025-02-26 Valido
6 20526119895 CONSTRUCTORA LA TORRE CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 2025-02-27 Vélido
COORPORACION C & L CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
7 20526309597 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-25 Valido
SERVICIOS GENERALES KEISSY FERNANDA SOCIEDAD COMERCIAL
8 20526456549 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-19 Valido
W CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA
¢ 9 20526657871 CERRADA 2025-02-19 Vilido
/ 10 | 20530133509 LAUPAC E.ILR.L. 2025-02-21 Vilido
[ 11 | 20530258620 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE S.A.C 2025-02-22 Valido
12 | 20531957416 INVERSIONES JUVIL 8.AC. 2025-03-02 Valido
13 | 20570893425 CONSTRUCTORA Y CONSULTORES FELIFRED S.R.L 2025-03-01 Valido
14 | 20601500494 DILSA PERU E.L.R.L. 2025-02-19 Vélido
15 | 20601856876 FIVEG &FE.LR.L. 2025-02-24 Vilido
KAZA CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
16 | 20602209912 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-02-28 Valido
17 | 20602379842 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAGITARIO S.A.C. 2025-02-26 Valido
GRUPQO CONSTRUCCIONES DEL NORTE A&V SOCIEDAD ANONIMA
18 | 20602523897 CERRADA 2025-02-20 Valido
19 | 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 2025-02-25 Valido
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20 | 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E IR.L 2025-02-19 Valido
21 | 20607426598 | G Y MINGENIEROS. ASESORES Y CONTRATISTAS GENERALES SAC. | 2025-02-22 Valido
22 |20608285190 | GHOD CONSTRUCTORES EIRL 2025-02-19 Valido
23 | 20610545182 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HEMCORQE IR L 2025-02-27 Valido
24 | 20612238490 | AGB INGENIEROS CONSTRUCTORES E IR.L 2025-02-19 Valido
25 | 20612304409 |G & O EDIFICAPERUE IRL 2025-02-19 Valido

4. DETALLE DE LOS POSTORES:
Se puede evidenciar en el Aplicativo SEACE V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede apreciar en el

siguiente cuadro:
Nro. item Déscripcion del item
RUC / Codigo Nombre o Raron Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion orma de presentacion
[ 1 CONTRATACION DE EJECUGION DE LA IOARR. CONSTRUCCION DE COBERTURA. SERVICIOS HIGIENICOS. Y/O VESTIDORES Y GRADERIAS
| REMODELAGION DE LOSA DEPORTIVA. EN EL (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VECINAL DISTRITO DE PIURA PROVINCIA DE
Q DE PIURA
20608285190 | CONSORCIO VECINAL 03032025 161101 Electronco
20570893425 | CONSORCIO FORTALEZA 03032025 16 34 01 Electronico
20504494081 | consorcio victora 03032025 17 2242 Electronico
20601856876 |FVEGBFEIRL o 03/0372025 183203 Electronico
| 20530258620 | PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SAC 03032025 190209 Electronico
20480634625 | CONSORCIO SAN MARTIN 030372025 195835 Electronco
20521403587 | CONSORCIO GUADAL UPE o I 030372025 2002 31 Flectronco
iz, DTSR I - | S A
20610545182 | CONSORCIO EDIFICA PERU - 03032025 215917 Electronco
20526309597 | COORPORACION C & L CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES 03072025 224502 Electronico
| 20602209912 | KAZA CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE - 03032025 | 232150 |  Electomco
|| RESPONSABILIDAD LIMITADA i -
20601500454 | DILSAPERUE IR L 03032025 | 233805 Electronco
20605622080 | CONSULTORES ¥ CONSTRUCTORES O » WORKSE IRL | 03032025 ~ 234908 "~ Eecromen

5. DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:
De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), ¢). e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida”

POSTOR 01:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Acreditacion | CONSORCIO VECINAL
a) | Declaracion jurada de dalos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscnibe fa oferta w;::::' CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE |
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico. segun el numeral 3.1 del |
9 Capitulo 11l de la presente seccion [RSKOINECS CUMPLE |
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integranites, el
f) | representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor CONSORCIO VECINAL, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: (GHOD CONSTRUCTORES E.IR.L.
— COSAT INDUSTRIAL S.R.L.), presenta las siguientes observaciones:
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OBSERVACION N° 01

Segun el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA: el postor PRESENTA LA SIGUIENTE ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO, RESUMIENDO:

NEXO M® €
1 OFERT
t (81
VIt { ELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICALD 1°0393-2024 JMPP - SEGUNDA ¢ OMNVOCATORLIA
' 1 1 < P . ocireenrto que, de acuerd ary las bases, il arert
AL @i rme iste ] 20 e 51
& onte
- CONCEPTO B PRECIO TOTAL
M CONMTRATACION DF EJECUCION DE LA [OARR [
CONSTRUCCION ni COBERTURA. SERVICIOS
HIGIENICOS, Y/0 VESTIDORES ¥  GRADERIAS: s
REMODELACION DE LOSA DEPORUIVA; EN EL (1.A) S/ 1.258,236.15
| PLATAFORMA DEPORTIVA DE LA UNIDARD VECINAL, \
DISTRITO DE  PIURA, PROVINCIA  DE  PIURA,
7 " N YE PIURA.™ | - |
! *rr)r:TPE:R Lo ) ) ' S/ 1.258,236.15 |

El precio de la oferta en UN MILLON DOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MII. DOCIENTOS TREINTA Y
SEIS CON 157100 SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transparte, inspecciones, pruebasy, de
ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cuzlguier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costa de la obra a ejecutar; excepto la de aguellos postores que

gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos
g AEUNa € 5

Piura, 03 de Marzo del 2025.

"CINTHIUA MATALI CHIRA OLI
REPRESENTANTE COMUN
CONSORCIO

GINTHIA NATALI CHIRA '()LIVA
REPRESENTANTE COMUN
CONSORC!O VECINAL

El precio de la oferta en UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y SEIS CON 15/100 SOLES, incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier
otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos

ostores gue gocen de alguna exoneracion legal, no incluirdn en el precio de su oferta los
tributos respectivos.

TAL COMO SE OBSERVA EL POSTOR INDICA QUE EN EL TOTAL DE SU OFERTA SE ENCUENTRA
INCLUIDA OTROS APORTES Y/O PAGOS.
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SIN EMBARGO EN SU REGISTRO EN EL SEACE EL POSTOR REGISTRA LA SIGUIENTE INFORMACION

Ditos del tem

Descripaon del iem

Lanbéad sohotata
Dencrunacion del bhe o senacw comas
Nombee o Razon social

Propussta [écmca

A

B8 )

TAL COMO SE OBSERVA REGISTRA SU OFERTA ECONOMICA LO PUBLICA ACOGIENDOSE A LA LEY DE
PROMOCION DE LA SELVA, CONTRADICIENDOSE CON LO ESTABLECIDO EN SU ANEXO N° 06 PRECIO DE
LA OFERTA. MOTIVANDO AL COMITE DE SELECCION A NO ADMITIR SU OFERTA.

POSTOR 02:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion s CONSORCIO
" Aemviacitn FORTALEZA
a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta Vigencia Poder CUMPLE
i ¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal bj del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
PROV/A Deciaracion jurada de cumplimiento del Expediente Teécnico, segun el numeral 3.1 del
A 3, %) | Capitulo Il de la presente seccion A b ) CUMPLE
3 9 < ) | Declaracon Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
a e Promesa de consorcio con firmas legalizadas. en la que se consigne los integrantes, el
‘:‘L ELECEION g f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N°05 S| CUMPLE
2, Al uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones
qg) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
OBSERVACION N° 01

El Postor CONSORCIO FORTALEZA, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA Y
CONSULTORES FELIFRED SRLyHL CONSTRUCTORES E.IRL.;
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DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Consulta/Observacion:

SE SOLICITA EN LAS BASES

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Segun la Directiva N°001-2019-OSCE/CD con la cual se aprueban las bases estandarizadas hace mencion lo siguiente

A 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PAG 32

& Acreditacion

De conformidad con el numerai 49 3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del Regiamento este
requisito de calificacion se acredita para la suscnpcion del contrato

Debemos mencionar que ya existen resoluciones que hacen mencion al respecto tal es el caso de ta RESOLUCION N”
3030-2021-TCE-S4 . en su pagina 30 , punto 37

it

En esa linea, el vicio incurrido resulta trascendente, toda vez que vulnera las disposiciones nommativas del numeral 47 .3
del articulo 47 dei Reglamento, asi como, el numeral 49 3 del articulo 49 y el literal @) del numeral 139 1 del articulo 139
el Reglamento. y los principios de libertad de concurrencia y transparencia. previstos en los literales a) y c) del articulo 2
de la Ley. En tal sentido, el acto viciado no resulta ser materia de conservacion, al contravenir la normativa en
contratacion publica, toda vez que, eslos dan cuenta de gue la Entidad no establecid reglas claras en las bases
integradas del procedimiento de seleccion. por el contrano establecido exigencias ilegales. al requerir para la etapa de
calificacion de ofertlas, la acreditacion del detalle del equipamiento estratégico, el listado del personal clave y el detalle de
su experiencia, a través de deciaraciones juradas. cuando, lo correcto es, que la acreditacion de los requisitos de
calificacion ;Equipamiento estratégico,. Formacion académica del plantel profesional clave; y ; Experiencia del plantel
profesional;. se efectie para la suscripcion del contrato

Por io tanto, conforme el numeral 72 4 del articulo 72 del reglamento indica lo siguiente | La absolucion se realiza de
manera molivada mediante pliego absolutono de consullas y observaciones que se elabora conforme a lo que establece
OSCE: en el caso de las observaciones se indica si aslas se acogen, se acogen parciaimante o no sa acogen

De otro lado. cabe senalar que el Principio de Transparencia. consignado en el literal c} del articulo 2 de la Ley establece
que ia Entidad debe proporcionar informacion clara y coherente con el fin que esta sea comprendida por todos los
potenciales proveedores, es asi que, el articulc 72 del Reglamento y la Directiva N 23-2016-OSCE/CD, se dispone que
al absolver las consultas y/u observaciones, el comité de seleccion debera detallar de manera clara y motivada la
totalidad de las respuestas a las solicitudes formuladas por los participantes y el analisis respectivo

¢ Solicitamos al comité RATIQUE gque no es necesario presentar DECLARACIONES JURADAS . CARTAS DE
COMPROMISO para el equ o estr g . para la etapa de admision , evaluacion y calfficacién de propuestas por
lo antes expuesto

Acapite de las bases - Seccién: Especifico Numeral: |11 Litoral: A1 Pagina: 35
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Directiva N°001-2019-OSCE/CD RESOLUCION N° 3030-2021-TCE-S4 PRONUNCIAMIENTO N® 586-2017/0SCE-DGR
Analisis respecto de la consulta u observacion:

SOBRE LO FORMULADO POR EL PARTICIPANTES. NOS RATIFICAMOS que no es necesaric prasantar

DECLARACIONES JURADAS , CARTAS DE COMPROMISO para el equipamiento estratégico . para la etapa de
admision . evaluacion y calificacién de propuestas por lo que no admitira las ofertas que contengan eslos documentos

DE LA OFERTA PRESENTADA: ”

%Cam__g{wio Tordaleya

DECLARACION JURADA DE ACUERDO AL NUMERAI
3. REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMIENTO FSTRATEGICO
A 2: CALIFICACIONES DEL PLANTFEL PROFESIONAL CLAVE
A 3: EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL Cl1 AVFE

Seficres
COMITE DE SEILFCCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 039.2024.CS/IMPP-SEGUNDA CONVOCATORIA

Presente

conacimisnta que uego de haber examirado [as

Es grato dirgeme a usted, para hacer de su
1o de la mlerencia y, conociendoe todos los

pases y demas documentos del procedimier
alcances y las condiciones detalladas en dichos documentos . &l postor que suscnbe

DECLARA BAJA JURAMENTO QUE

- Cumplo con el aguipam

= Cumplo con la formacmn académca del olantel profesional clave

- Cumplo con la expenenca del plantel profesional clave
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TAL COMO SE OBSERVA EL POSTOR PRESENTA A FOLIOS 03 - DECLARACIONES JURADAS
INOBSERVANDO LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, MOTIVANDO A
ESTE COMITE DE SELECCION A NO ADMITIR LA OFERTA.

OBSERVACION N° 02
DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Descripcion del objeto CONTRATACGION DE EJECUCION DE LA ICARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O
VESTIDORES ¥ GRADERIAS: REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA: EN EL (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA
UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA. DEPARTAMENTO DE PIURA

Rucicixatigo 204B0634625 Focha de envio 21022025
Nombre 0 Razén social SIMAY CONSTRUCTORA EILRL Hora de envio 2208 38
Consulita: Nro. 9
Consulta/Observacion:

Se le solicita al comité de selecciéan CONFIRMAR si para el presente procedimiento se deben de mantener los %
consignados en el expedienta técrico para los GASTOS GENERALES ¥ LA UTILIDAD o s estos pueden ser modificados
a voluntad dei postor

Por lo tanto. conforme el numeral 72 4 del articulo 72 del reglamento indica lo siguientie . La absolucion se realiza de
manera motivada mediante pliego absolutono de consultas y observaciones que se elabora conforme a lo que establece
OSCE. en el caso de las observaciones se indica si eslas se acogen, se acogen parciaimente o no se acogen

| De otro lado, cabe senalar que el Principio de Transparencia, consignado en el literal c) del articulo 2 de la Ley establece

i que la Entidad debe proporcionar informacion clara y coherenta con el fin que esta sea comprendida por todos los
potenciales proveedores. es asi que. el articulo 72 del Reglamento y la Directiva N* 23-2016-OSCE/CD, se dispone que
al absolver las consullas y/u observaciones. el comilé de seleccion debera detallar de manera clara y motvada la
totalidad de las respuestas a las solicitudes formuladas por los panticipantes y el analisis respectivo

Acapite de las bases . Seccion: Especifico Numeral: 1 Literal: 1 Pagina: 1
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):
Analisi pecto de la iita u observacion:

SE ACLARA QUE NO ENCUENTRA PREVISTO EN LAS BASES LO FORMULADO POR EL PARTICIPANTE. NO
ADMITIENDOSE LAS OFERTAS QUE NO SE CINAN A LAS BASES STANDAR APROBADAS POR OSCE

DE LA OFERTA PRESENTADA:

1 ' Total costo directa (A) S/ 88043269 |
2 _ Gastos generales : . i

| 21 Gaslos fijos _ [125%) i 5 11 00541

|22 | Gastos vaniables {6 79%) > 59429.21

~ Total qgastos generales (B) {8.00%) S . in43asz

3 Utilidad (C) _ (1.00%) | S 8.804.33

SUBTOTAL (A+B+C) t Si 959,671.64

4 LGV (18 00%) |__S 17274090
5 | Monto total de la oferta s/ 1,132,412.54 |

(UN MILLON CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 54/100 SOLES)

is Viisquer Cerddn
%« 4 196A 500
SENTANTE Connn
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EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA.

ASIMISMO: Es importante sefalar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara. precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de |a Entidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiguedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas. realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno. MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA.

POSTOR 03:

Ne Documentos para la Admisibilidad o: la Oferta - Documentos de presentacion Acreditacién CONSORCIO VICTORIA

a) | Declaracion jurada de dalos del postor Anexo N° 01 CUMPLE

b} | Documento que acredite la representacion de quien suscnbe la oferta Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamenio Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico. segun el numeral 31 de!

9 Capitulo Il de |2 presente seccion Anexo I 03 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | represenlante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 SI CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio. asi como el porcentaje a dichas obligaciones

g) | El precio de la oferla en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor CONSORCIO VICTORIA, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA HINOSTROZA
SAC y DLTA INGENIEROS CONSULTORES CONTRATISTAS SR.L

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Descripcitn del objeto ° CONTRATACION DE EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O
VESTIDORES Y GRADERIAS: REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA, EN EL (LA) PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA
UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA. DEPARTAMENTO DE PIURA

Ruc/codigo 20480634625 Fecha de envio 2V02/2025
Nombre o Razon sockal  SIMAYV CONSTRUCTORA E 1R L Hora de envia 2208.36
Consulta: Nro. 9
Consulta/Observacion:

Se le solicita al comité de seleccion CONFIRMAR si para el presente procedimientc se deben de mantener los %
consignados en el expediente técnico para los GASTOS GENERALES Y LA UTILIDAD o si estos pueden ser modificados
a voluntad del postor

Por lo tanto, conforme el numeral 72 4 del articulo 72 del reglamento indica lo siguiente - La absolucion se realiza de
manera motivada mediante pliego absolutorio de consultas y observaciones que se elabora conforme a lo que establece
OSCE; en el caso de las observaciones se indica si eslas se acogen, se acogen parciaimente o no se acogen

De otro lado, cabe sefalar que el Principio de Transparencia, consignado en el literal c) del articulo 2 de la Ley eslablece
que la Entidad debe proporcionar mformaciéon clara y coherente con el fin que esta sea comprendida por todos los
potenciales proveedores. es asi que, el articuio 72 del Reglamento y la Directiva N° 23-2016-OSCE/CD. se dispone que
al absolver las consultas y/u observacionas. el comité de seleccion debera detallar de manera clara y motivada la
totalidad de las respueslas a las solicitudes formuladas por los participantes y el analisis respectivo

Acapite de las bases Seccion. Especifico Numeral: 1 Literal. 1 Pagina. 1
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

Analisis resp de la ita u observacion:
SE ACLARA QUE NO ENCUENTRA PREVISTO EN LAS BASES LO FORMULADO POR EL PARTICIPANTE. NO
ADMITIENDOSE LAS OFERTAS QUE NO SE CINAN A LAS BASES STANDAR APROBADAS POR OSCE
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

Jr. Ayacucho N*® 377 — Piura — Piura - Piura w'-;'l_; g lf,i, :' ,I-;
COMITE DE SELECCION 2024 PIURA
DE LA OFERTA PRESENTADA:
ITOIAI. COSTO DIRECTO (A] S - | A, | ol 834.509.90
:_'rae.-mm generaies (8) - 1 _;;_ - 7:7@5;;.;5
e ok B T i

5 Maonio Total de (a3 Oterta

“ONSO ’&
Dmrdic.{lf' wﬁfq}}gﬁ;{;ﬂu:_

72740 50|
113241254

EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA.

ASIMISMO: Es importante sefalar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun considerando que no es
funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigledades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno. MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA

POSTOR 04:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Acreditacié FIVEG & FEIRL.
R o . -

a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta Vigencia Poder CUMPLE

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico. segun el numeral 3 1 del

% | Capitulo Il e Ia presente seccion s 153 CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, el domicilio comun y las obhgaciones a las que se compromete cada | Anexo N°05 NO APLICA
uno de los integranies de! consorcio. asi como el porcentaje a dichas obligaciones

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01

Seguin el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA: el postor realiza las siguientes modificaciones a su integridad

y caracteristicas técnicas establecidas en las partidas siguientes:

DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 03.03.02.06 es SUMIDERO DE BRONCE 2” y la partida

03.03.02.07 REGISTRO DE BRONCE DE 4”

DE LA OFERTA PRESENTADA: EL POSTOR OFERTA partida 03.03.02.06 es SUMIDERO DE BRONCE 2 y




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

gl _
PIUR/

la partida 03.03.02.07 REGISTRO DE BRONCE DE 4 NO SIENDO LEGIBLE EL SIMBOLO A
LAS CARACTERISTICAS DEL REGISTRO DE BRONCE.

03.03.02.06 SUMIDERO DE BRONCE 2
03.03.02.07 REGISTRO DE BRONCE 4°

POSTOR 05:

Documentos para la Admisibilidad de la Oferta — Documentos de presentacion

PROYECTOS Y

N obligatorio Acreditacion CONSTRUCCIONES
ESCALANTE S.A.C

a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N°01 [ TAL COMO SE OBSERVA EL

bl,,mmimﬁﬂ‘-_@E@"‘i‘?ﬁﬂ@i“!i@.Pi@.‘?"}!!ﬂ'?b@ laofeta | Vigencia Poder | POSTOR PRESENTA A FOLIOS 24

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articuio 52 del Reglamento Anexo N°02 |- DECLARACIONES JURADAS

q Declaracon jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico, segun el numeral 3.1 del Anexo N° 03 INOBSERVANDO LO

| % | Capitulo Il de Ia presente seccion o | " " | ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE

€] | Dedaracion Jurada de plazo de ejecucion de 13 obra Anexo N°04 | CONSULTAS Y OBSERVACIONES
Bromesa de consorcio con firmas legalizadas. en fa que se consigne los inlegrantes. el MOTIVANDO A ESTE COMITE DE

f) | representante comun, el domiciio comun y las obligaciones a as que se compromete cada Anexo N° 05 SELECCION A NO ADMITIR LA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones OFERTA.

g) | E! precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ESCALANTE SAC:

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Consulta/Observackon:

SE SOLICITA EN LAS BASES

A CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
A 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Segun la Directiva N"001 -2019-OSCE/CD con la cual se aprueban las bases estandarizadas hace mencion o siguiente
A 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO PAG 32
& Acreditacion
De conformedad con el numeral 49 3 dei articulo 40 y ol literal e) del numeral 1 39 1 del articule 1389 del Reglamento este
reguisito de calificacion se acredita para la SuUsCrpcon del contrato

ebemos Mencionar que ya existen resoluciones que hacen menc:an al respecto tal es of casoc de a RESOLUCION N°
3030-2021-TCE-S4 , en su pagina 30 . punto 37

1
‘E—n esa linea. @l vicio INncurmdo resulta Irascendonte, loda vez que vulnera las ispOSICIONeSs NOMMativas del numermal 47 3
Sel articulo 47 del Reglamento, asi como, el numerasl 49 3 del articulo 49 y ol literal @) del numedal 1391 del articulo 139
el Reglamento. y los principios de libertad de concurrencia y ransparencia. previstos en los literales a) y <) del articuto 2
de ia Ley En tal sentido @ acto viciado no resulta seor materia de conservacién, al contravenir la normativa on
contratacién pablica, toda vez que astos dan cuenta de que la Entidad no establecid reglas claras en las bases
integradas del procedimiento de seleccidn. por el contrario establecio exigencias legales. al requerir para la elapa de
calificacion de ofertas, la acreditacion del detalle del equipamiento estratégico. el kstado del personal clave y el detalle de
su experiencia, a travées de declaraciones juradas. cuando. lo correcio &s. que ia acreditacion de los requisitos de
calificacion (Equip o =1 ;. Formacion académica del plantel profesional ciave, y ¢ Expenenca del plantel
profesional, . se efectue para la suscripcion del contrato
Por lo tanto, conforma el numeral 72 4 del articulo 72 del reglamenio indica lo siguiente La absolucion se roaliza de
manera motivada medianto pliego absolutono de consultas y observaciones que so olabora conforme a lo que establece
OSCE. en el caso de las obssrvacionas se indica si osStas Se acogen, s& acogen parcialments o NO se& acogen

De otro lado, cabe senalar que el PrinCipio de Transparencia. consignado en al literal c) del articulo 2 de |la Ley establece
que la Entidad debe proporcionar informacion clara y coherente con el fin que esta sea comprandida por todos los

potenciales proveedores, es asi que. el articulo 72 del Regl nto v la D a N* 23-2016-0OSCE/CD. se dispone que
al absolver las consultas y/u observaciones ol comité de seleccion debera detallar de manera clara y motivada la
totalidad de las respueslas a las solicitudes formuladas por los participanies y el analisis respectivo

& Solicitamos al comité RATIQUE que no @s necesario presantar DECLARACIONES JURADAS . CARTAS DE
COMPROMISO para el aquipamianto astratégico . para ia etapa de admisibn evaluacidn y calificacion de propuastas por
o antes expuesio

Acapite de las Dases Seccion: Especifico Numersl: 11l Literai: A1 Pagina: 35
Articulo y norma que so wvulnera (En ol caso de Observaciones):

Directiva N°001-2019-OSCE/CD RESOLUCION N” 3030-2021-TCE-S4 PRONUNCIAMIENTO N° 586-201 7/OSCE-DGR
Analisis P de la Ita u observacion:

SOBRE LO FORMULADO POR EL PARTICIPANTES. NOS RATIFICAMOS que no es necesario presentar
DECLARACIONES JURADAS | CARTAS DE COMPROMISO para el equipamiento estratégico . para la etapa de
admision . evaluacion y calificacion de propuestas por lo que no admitira las ofertas que contengan estos documentos




' MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura - Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD Di

PIURA

DE LA OFERTA PRESENTADA:
24

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 039-2024-CSIMPP-SEGUNDA CONV OCATORIA

DECLARACION JURADA DE LOS EQUIPOS Y LUGAR DE OBRA

COMITE DE SELECCION

AD SUDICAGION SIMPLIFICADA N°039 2024 CS/MPP SEGUNDA CONVOCATORIA

Presente

£l que suscribe NATALIA DEL Pl AR ALBURQL

CONSTRUGCIONES ESCALANTE SAC aeclard

veraad

JEQUE CAMACHO representante ega oe PROYECTOS Y

baic juramento qQue 'a $au ente nformacion se suela a a

M representada indica que 1000s K0S 2gUIpos 09StiNados a 1a ~tv2 “CONTRATACION DE EJECUCION DE
LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS HIGIENICOS, Y/O VESTIDORES Y
GRADERIAS; REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA} PLATAFORMA DEPORTIVA)
DE LA UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE
PIURA" cumplen con las caracteristicas tecnicas exigidas en fas bases y s@ someteran a lcs ensayos necesanos
sara verfica sargctar stcas  De conformidad con ef numeral 49.2 de! articulo 49 y ef literal (e} de!
numerc_139.1 del articulo 139 del reglamentc este requisito_de calificacion _se acreditara _para la
suscripcion del contrato

e Faupos y Magquinanas Unsdad Cantudad

TAL COMO SE OBSERVA EL POSTOR PRESENTA A FOLIOS 24 - DECLARACIONES JURADAS
INOBSERVANDO LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, MOTIVANDO A
ESTE COMITE DE SELECCION A NO ADMITIR LA OFERTA.

POSTOR 06:
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Scrwlcin CONSORCIO SAN
obligatorio MARTIN
a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta Vigencia Poder CUMPLE
) | Declaracion jurada de acuerdo con el iteral b} del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico, segun el numeral 3.1 del
a9 Capitulo 11l de ia presente seccon Anexo N 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de piazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en ia que se consigne los infegrantes, el
fj | representante comun, el domiciio comun y las obligaciones a las que se compromele cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consarco asi como el porcentaje a dichas obligaciones
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
OBSERVACION N° 01

El Postor CONSORCIO SAN MARTIN, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: SIMAV CONSTRUCTORA
EIRL y CONSTRUCTORAE INMOBILIARIA M & G PERU SAC;




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIFALIDAD D

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Ruc/codigo 20480634625 Fecnha de envio 2102/2025
Nomore o Razon social . SIMAY CONSTRUCTORAEIRL Hora de envio 2208 3%

Observacion: Nro. !

Consulta/Observacion:

Para realizar los reajustes en las valonzaciones, se requiere lener predeterminado de manera clara y preciso el mes al
que corresponden los precios de la oferta del contratista, siendo que cuando no queda claro, es decir cuando no se ha
precisado en la oferta, se genera un alto nesgo de discrepancias respecto del mes del precio a reajustar; por lo que con fa

finalidad de evitar futuras discrepancias que pudieran llevar a conciliacion o arbitraje. asi como paralizaciones o retrasos
en los pagos, se solicita confirmar que no sera necesario colocar en el ANEXO 6 . la fecha del calculo del valor referencial
. por lo gue solo se debera colocar la fecha de la emision del documento .esto en relacion a lo establecido segun el
PRONUNCIAMIENTO N° 233-2024/0SCE-DGR en la Pag 31 que a la letra dice

it

Se debera tener en cuenta que la normativa de contratacion publica no ha establecido limites o restncciones respecto a
los montos de las partidas o componentes del presupuesto que componen la oferta economica (Anexo N° 6), es asi que
el postor debe formular su oferta considerando los trabajos que resulten necesanos para el cumplimiento de la prestacion
requerida; siempre y cuando el precio total de la oferta no supere el vaior referencial en mas del diez por ciento (10%) ni
tampoco puede encontrarse por debajo del noventa por ciento (90%); asimismo, no se exigira que en el documento que
contiene el precio de la oferta se deba consignar la fecha del calculo del Valor Referencial; en cambio, debe indicarse la
fecha de emision del documento

Acépite de las bases :  Seccién: General Numeral: ||| Literal: 37 Pagina: 11
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

PRONUNCIAMIENTO N° 233-2024/0SCE-DGR

Analisis respecto de la consulta u observacion:

SE ACOGE LO FORMULADO, DEBIENDOSE PRECISAR QUE NO SERA NECESARIO COLOCAR EN EL ANEXO N°
06 LA FECHA DEL CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL. NI CUALQUIER OTRO CONTENIDO QUE MODIFIQUE EL
FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR APROBADAS POR OSCE, CUALQUIER MODIFICACION
SERA MATERIA DE NO ADMISION

DE SU OFERTA PRESENTADA ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIOS 42 - 43)

1| TOTAL COSTO DIRECTO (A} 834,497.08
[ 2 GASTOS GENERALES . N ‘
2.1| GASTOS FIJOS 1 250205% ) 10,432 92|
{ 2.2 GASTOS VARIABLES ) T B.749795% 56,326.84
| | TOTAL GASTOS GENERALES (B) - 8.00% 66,759.76 |
‘; 3| UTILIDAD (C) 7.00% 1 58,414.80
SUBTOTAL (A+B+C) 959,671.64
!__ 4] 1GV (18%) i 18.00% 172,740.90
5| MONTO TOTAL DE LA OFERTA ] 1,132,412.54

El precio total de la oferta es de: S/ 1°132,412.64 (UN MILLON CIENTRO TREINTA Y DOSs
MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 5§4/100 SOLES).

El precio de la oferta en (S/) SOLES incluye todos los tributos. seguros, transporte.
nspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente,
asi coma cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra a
ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal. no incluiran
en el precio de su oferna los tributos respedctivos

EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD Dt

PIURA

ASIMISMO: Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccion pueda apreciar el real alicance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Enfidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas ain considerando que no es
funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades. o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno. MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA

"/ POSTOR07:
Documentos para fa Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion . CONSORCIO
ol obligatorio e GUADALUPE
a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta Vigencia Poder CUMPLE
) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 31 del
g Capitulo Il de la presente seccion Apsn b CuMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en 1a que se consigne los integrantes, el
f} | representante comun. el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
OBSERVACION N° 01
El Postor CONSORCIO GUADALUPE, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA G.C. SAC.
y CORPORACION SERCON SA.C.;
DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:
Ruci/codigo 20480634625 Fecha de envio 21/02:2025
Nombxe o Rardn sock SIMAV CONSTRUCTORA E IR L Hora e envio 2208 36

Observacion: Nro. 1

Consulta/Observacion:

Para realizar los reajustes en las valonzaciones, se requiere tener predetermmnado de manera clara y preciso el mes al
que correspanden los precios de la oferta del contratista, siendo que cuando no queda claro, es decir cuando no se ha
precisado en la oferta, se genera un alto riesgo de discrepancias respecto del mes del precio a reajustar; por lo que con la
finalidad de evitar futuras discrepancias que pudieran llevar a conciliacion o arbitraje. asi como paralizaciones o retrasos
en los pagos. se solicita confimar que no sera necesario colocar en el ANEXO 6 . la fecha del caiculo del valor referencial
. por lo que solo se debera colocar la fecha de la emision del documento esto en relacion a lo establecido segun el
PRONUNCIAMIENTO N°® 233-2024/0OSCE-DGR en la Pag 31 que a la letra dice

P

Se debera tener en cuenta que la normativa de contratacion publica no ha establecido limites o restricciones respecto a
los montos de las partidas o componentes del presupuesio que componen la oferta economica (Anexo N° B). es asi que
el postor debe formular su oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion
requenda; siempre y cuando el precio total de la oferta no supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) ni
tampoco puede encontrarse por debajo del noventa por ciento (90%); asimismo, no se exigira que en el documento que
contiene el precio de la oferta se deba consignar la fecha del calculo del Valor Referencial. en cambio, debe indicarse la
fecha de emision del documenio

Acapite de las bases Seccién: General Numeral: il Literal: 37 Pagina: 11
Articulo y norma gue se vuinera (En el caso de Observaciones):

PRONUNCIAMIENTO N® 233-2024/OSCE-DGR

SE ACOGE LO FORMULADO. DEBIENDOSE PRECISAR QUE NO SERA NECESARIO COLOCAR EN EL ANEXO N°
06 LA FECHA DEL CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL, NI CUALQUIER OTRO CONTENIDO QUE MODIFIQUE EL
FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR APROBADAS POR OSCE. CUALQUIER MODIFICACION
SERA MATERIA DE NO ADMISION
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DE SU OFERTA PRESENTADA ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIOS 34)

1 Total costo directo (A} 871,985.80
7 Gastos Generales

21 Gastos Fijos 1.2500% 10,899.82

2.2 Gastos Variables 6.7500% 58,859.04

Total gastos generales (B) 8.0000% 69,758.86

3 Utifidad | C) 7.0000% 51,039.01

SUB TOTAL (A+B+C) 1,002,783.67

4 GV 18.0000% 180,501.06|

5 Meonto Total de la Oferta 1,183,284.73
Un Milicn ciento ochenta y tres mil doscientos ochenta y cuatro con 73/100 seles

EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA.

ASIMISMO: Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de
seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas ain considerando que no es
funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambiguedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo reaimente ofertado, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno. MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA

POSTOR 08
N Documentos para la Adlmwidadoglam - Documentos de presentacion Acreditacion | CONSORCIO EDIFICA PERU
\ a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N°01 | TAL COMO SE OBSERVA EL
' b) | Documento que acredite Ia representacion de quien suscnibe la oferta Vigencia Poder | POSTOR PRESENTA A FOLIOS
) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b de! articulo 52 del Reglamento _AnexoN°02 |24 - DECLARACIONES

Declaracion jurada de cnmpinm‘lémo del Expediente Tecnica. segun el numeral 31 del Anexo N° 03 JURADAS INOBSERVANDO LO

9 Capitulo Il de |a presente seccion

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los miegrantes, e
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromele cada Anexo N° 05
uno de los integrantes del consorcio. asi como el porcentaje a dichas obligaciones

ESTABLECIDO EN EL PLIEGO
DE CONSULTAS Y
OBSERVACIONES, MOTIVANDO
A ESTE COMTE DE
SELECCION A NO ADMITIR LA

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N°06 | OFERTA.

Kv‘ﬁ' v ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | NO ADMITIDA) NO ADMITIDA
£ v - -

%)
N
ETRN

{3 cowgs ) OBSERVACION N° 01
‘ ¥%n )3 EI Postor CONSORCIO EDIFICA PERU, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: CONSTRUCTORA Y
" %%/ CONSULTORA HEMCORQE.I.R.L. y ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.IR L ;

),

Y,

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N°® 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

Acépite de las bases :  Seccioén: Especifico Numeral: || Literal: A1 Pagina: 35
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Directiva N°001-2019-OSCE/CD RESOLUCION N° 3030-2021-TCE-S4 PRONUNCIAMIENTO N°® 586-2017/OSCE-DGR
Analisis respecto de la consulta u observacion:

SOBRE LO FORMULADO POR EL PARTICIPANTES, NOS RATIFICAMOS que no es necesario presentar

DECLARACIONES JURADAS . CARTAS DE COMPROMISO para el equipamiento estratégico , para la etapa de
admision , evaluacion y calificacion de propuestas por lo que no admitira las ofertas que contengan estos documentos.

DE LA OFERTA PRESENTADA:
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE Pt
e ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°039-2024-CSMPP s?ggnm convocaroria 293 S8

DECLARACION JURADA DE PRESENTAR LA DOCUMENTACION DEL EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO REQUERIDO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO

Sefiores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°039-2024-CS/MPP SEGUNDA CONVOCATORIA
Presente. -

Mediante el presente el suscrito, DAVID JAVIER ALCEDO ARCELA, identificado con DNI N® 80263053
y Representante Comun del CONSORCIO EDIFICA PERU, declaro bajo juramento:

Que los eguipos Minimos requeridos se encuentran en buen estado y con DISPONIBILIDAD
INMEDIATA.

Su acreditacion sera de mayor conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral
139.1 del articulo 139 del reglamento este requisitc de calificacién se acredita para la suscripcién del
contrato.

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO.

ltem Equipos y Maquinarias Umidad Cantidad

RAEZ2CLADORA U INCRETO E 1P 18 pMF

A A - AV A T - QIA TiE £ 2
! 4 i

AMION CISTERNA 4 «

ANHON \ JUE

Sullana, 03 de marzo del 2025

DAVID JAVIER ALCEDO ARCELA
REPRESENTANTE COMUN
DNI N° 80263053

TAL COMO SE OBSERVA EL POSTOR PRESENTA A FOLIOS 58 - DECLARACIONES JURADAS
INOBSERVANDO LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, MOTIVANDO A
ESTE COMITE DE SELECCION A NO ADMITIR LA OFERTA.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

MUNICIPALIDAD DE
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura Pl p A
PIURA
COMITE DE SELECCION 2024 U RA
POSTOR 09:
COORPORACION C &
. Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion AEERaS L CONSULTORES Y
obligatorio CONSTRUCTORES
S.C.R.L.
_a) |Declaracion jurada dedatos delpostor = | AnexoNO1 |  CUMPLE
bj Documento qiue acredite la representacion de quien suscribe la oferla Vigencia Poder CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el iteral b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion de cumplimiento del diente Tecnico. segun el numeral 3.1 del
9 Capitulo Ili dtlaulr:dp?esenle s;;cson Sl i Anexo N*03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de conscrcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes el
fj | representante comun, el domiciiio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor COORPORACION C & L CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.C.R.L.,

DEL EXPEDIENTE TECNICO APROBADO: partida 03.03.02.06 es SUMIDERO DE BRONCE 2” y la partida
03.03.02.07 REGISTRO DE BRONCE DE 4”

' DE LA OFERTA PRESENTADA: EL POSTOR OFERTA partida 03.03.02.06 es SUMIDERO DE BRONCE 2”
. CORRECTAMENTE y ia partida 03.03.02.07 REGISTRO DE BRONCE DE 4’ (INCLUYE

APOSTROFE) NO SIENDO EL SIMBOLO DE LAS CARACTERISTICAS DEL
REGISTRO DE BRONCE.

03 .03 02.06 SUMIDERO DE BRONCE 2" undi
03 03.02.07 REGISTRO DE BRONCE &4’ und
POSTOR 10:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de entacion
N pa pres Acreditacion | CONSTRUCCIONES
obligatorio
E.LRL.
a) | Declaracion jurada de dalos de! postor Anexo N° 01 CUMPLE
o) | Documento que acredile |a representacion e quien suscribe la oferta Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico, segun el numeral 31 del
g Capitulo lll de la presente seccion Aius 1080 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en a que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO APLICA
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor KAZA CONSTRUCCIONES E.I.R.L.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N° 377 — Piura — Piura - Piura

COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD DE

PIURA

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES

Rucicodigo 20480634625 Fecha de envio 21/02/2025
Nombre ¢ Razén social . SIMAV CONSTRUCTORA ELRL. Hota de envio 22.08:36

Observacion: Nro. 1

Consulta/Observacion:

Para realizar los reajustes en las valorizaciones. se requiere tener predeterminado de manera clara y preciso el mes al
que corresponden los precios de la oferta del contratista, siendo que cuando no queda claro, es decir cuando no se ha
precisado en la oferta, se genera un alto nesgo de discrepancias respecto del mes del precio a reajustar; por lo que con la
finalidad de evitar futuras discrepancias que pudieran llevar a conciliacion o arbitraje, asi como paralizaciones o retrasos
en los pagos, se solicita confirmar que no sera necesario colocar en el ANEXO 6 , la fecha del calculo del valor referencial
. por lo que solo se debera colocar la fecha de la emision del documento ,esto en relacion a lo establecido segun el :
PRONUNCIAMIENTO N° 233-2024/0SCE-DGR en la Pag 31 que a la letra dice :

et

Se debera tener en cuenta que la normativa de contratacion publica no ha establecido limites o restricciones respecto a
los montos de las partidas o componentes del presupuesto que componen la oferta economica (Anexo N° 6), es asi que
el postor debe formular su oferta considerando los trabajos que resuiten necesanos para el cumplimiento de la prestacion
requerida; siempre y cuando el precio total de la oferta no supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) ni
tampoco puede encontrarse por debajo del noventa por ciento (90%); asimismo, no se exigira que en el documento que
contiene el precio de la oferta se deba consignar la fecha del calculo del Valor Referencial; en cambio, debe indicarse la
fecha de emision del documento.

Acapite de las bases : Seccion: General Numeral: Il Literal: 3.7 Pagina: 11
Articulo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

PRONUNCIAMIENTO N°© 233-2024/0SCE-DGR

SE ACOGE LO FORMULADO. DEBIENDOSE PRECISAR QUE NO SERA NECESARIO COLOCAR EN EL ANEXO N°
06 LA FECHA DEL CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL, NI CUALQUIER OTRO CONTENIDO QUE MODIFIQUE EL
FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR APROBADAS POR OSCE. CUALQUIER MODIFICACION
SERA MATERIA DE NO ADMISION

DE SU OFERTA PRESENTADA ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIOS 16)

16
PRESUPUESTO

CONTRATACION DE EJECUCION DE LA I0ARR: *¢ ONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS HIGIENICOS, Y/0 VESTIDORES Y GRADERIAS

REMODELACION DE LOSA DEPORTIV A: ENEL (LA) PLATAFORMA DE
® ’ ” L DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VE( INAL, DIST F PIL N y .
DEPART A\ S0 - L, DISTRITO DE PIVRA, PROVINCIA DE PIURA

CLIENTE, MUNICIPALIDAD FROVISCIAL DE PIURA.
LLGAR PIURA -PILRA-PIURA COSTO AL 22102024
u P
tom Descripeié - fecio
n
_ d. [Metrado] (s | Percial(S)
| ESTRUCTURAS s
ST D] CASETA PARA OFICINAS ALMACEN GUARDIANAY OTROS — Tm2 1 e 7il o1 e85
A1 N A A PLACIA FUATYT ATN), s L 1o C o = 101 0¢ 40 4.876.56

EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA., MOTIVO
POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N°® 377 - Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICITALIDAD DI

PIURA

POSTOR 11:

Ne | Documentos parala Admisiblidaq Fe  Ofers - Documentos depresentacioh | creditacien | DILSA PERU ELRL.

a) | Declaracion jurada de datos del postor Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documenio que acredite la representacion de quen suscribe 1a ofera Vigencia Poder CUMPLE

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico. segun el numeral 3.1 gel

o Capitulo |1l de Ia presente seccion kil CUMPLE

e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas. en la que se consigne los integrantes, el

f) | representante comun, ef domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada | Anexo N° 05 NO APLICA
una de los integrantes del consorcio. asi como el porcentaje a dichas obligaciones

g) | Elprecio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 NO CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

OBSERVACION N° 01
El Postor DILSA PERU E.LR.L..

DEL PLIEGO DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES:

Rucicodgo 20480634625 Focha de envio 210272025
Nombre o Razén social SIMAY CONSTRUCTORAEIRL Hora de envio 2208 36

Observacion: Nro. 1

Consulta/Observacion:

Para realizar los reajustes en las valorizaciones, se requiere lener predelerminado de manera clara y preciso el mes al
que corresponden los precios de la oferta del contratista, siendo que cuando no queda claro, @s decir cuando no se ha
precisado en la oferta, se genera un alto nesgo de discrepancias respecto dei mes del precio a reajustar, por lo que con la
finalidad de evitar futuras discrepancias que pudieran llevar a conciliacion o arbitraje. asl como paralizaciones o retrasos
en ios pagos, se solicita confrmar que no sera necesano colocar en el ANEXO 6 ia fecha del calculo del valor referencial
. por lo que solo se debera colocar la fecha de la emision del documento .esto en relacion a lo establecide segun el
PRONUNCIAMIENTO N® 233-2024/0SCE-DGR en la Pag 31 que a la létra dice

P

Se debera lener en cuenta que la normativa de contratacion publica no ha establecido limites o resincciones respecto a
los montos de las partidas o componentes del presupuesio que componen la oferta econémica (Anexo N° 6). es asi que
el postor debe formutar su oferta considerando los trabajos que resulten necesanos para el cumplimiento de la prestacion
requerida, siempre y cuando el precio lotal de la oferta no supere el valor referencial en mas del diez por ciento (10%) ni
lampoco puede encontrarse pot debajo del noventa por ciento (90%), asimismo, no se exigra que en el documento que
contiene el precio de la oferta se deba consignas la fecha del calcuic del Valor Referencial: en cambio, debe indicarse la
fecha de emisién del documento

Acapite de las bases :  Seccion: General Numeral: |lI Literal: 37 Pagina: 11
Articulo y norma que se vuinera (En el caso de Observaciones):

PRONUNCIAMIENTO N° 233-2024/0SCE-DGR

SE ACOGE LO FORMULADO, DEBIENDOSE PRECISAR QUE NO SERA NECESARIO COLOCAR EN EL ANEXO N°
06 LA FECHA DEL CALCULO DEL VALOR REFERENCIAL, NI CUALQUIER OTRO CONTENIDO QUE MODIFIQUE EL
FORMATO ESTABLECIDO EN LAS BASES ESTANDAR APROBADAS POR OSCE, CUALQUIER MODIFICACION
SERA MATERIA DE NO ADMISION

DE SU OFERTA PRESENTADA ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA (FOLIOS 34)
E Eren

Total costo directo (A) S/ B880,432.69 |
_Gastos Generales o -  7p.4a3a.e2
Gas Fjos. - 11.008.41
Gas! variables o - £9,429.21
__| Total Gastos Generales(B) o - 70.434.62
| Utilidad (C) B - - 8.804.33
SUBTOTAL (A+B+C) o ) 959,671.64
GV o o 172.740.90
Monto Total de la Oferta T e T S/1°132,212.54

Son: (UN MILLON CIENTO TREINTA ¥ DOS MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 54/100 SOLES)




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N°® 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICITALIDAD Dt

PIURA

EL POSTOR INOBSERVA EL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, ASI COMO,
LOS FORMATOS Y ANEXOS APROBADOS POR OSCE, LOS CUALES FORMAN PARTE DE LAS BASES
INTEGRADAS Y SOBRE LOS CUALES DEBIO CENIRSE EL POSTOR AL FORMULAR SU OFERTA.

ﬁ‘,‘;g;;’ ASIMISMO: Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y
P congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de

seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad.
Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aln considerando que no es
funcion del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, o precisar
contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud a las bases integradas, realizando un analisis
integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin posibilidad, como se indico, de inferir o
interpretar hecho alguno. MOTIVO POR EL CUAL NO SE ADMITE SU OFERTA

POSTOR 12:
CONSULTORES Y
o | Documentos araa Admisbiidad dea Ofet - Documentos de preseni2cich | pcrediacitn | CONSTRUCTORES Q
+ WORKS E.LR.L.
a) | Declaracion jurada de dalos del postor Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscrie la oferta Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento Anexo N° 02 CUMPLE
d) 8:;!;;?:3:1 déulr:cia de wmmwnﬁnm del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
5 PRIV, e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
\9"" C‘v Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes el
3’ Comi (; f | representante comin, el domiciio comn y las obligaciones a las que se compromete cada | AnexoN°05 NO APLICA
3 E [ uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas abligacianes
k‘?’o SELECHION /3 g) | El precio de la oferia en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
>
Q -1 ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA | NO ADMITIDA) ADMITIDA
OBSERVACION N° 01
El Postor CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L.
DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESENTACION DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:
['N° [ RuCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL __ITEM
| ; 20605622080  CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. 1
SRR - L1 S e S ——— e

4y,
\%
45

5[ cowme Y> 6. DELOSREQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:
e )3
%ﬁ\sz.y ‘CioN J ¥ De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se
N AR proceden con su calificacion y evaluacion:
POSTOR 01:
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CONSULTC?’RE'%;:::_%RSCTORES Q
Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y B: literal ‘lﬂ gel numeral 139.1
FORMACION ACADEMICA . peionn. L 2O "“t
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE W
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1'916,943.51
| ESTADO - - ) CALIFICADO




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA
Jr. Ayacucho N°® 377 — Piura — Piura - Piura
COMITE DE SELECCION 2024

MUNICIPALIDAD Dt

PIURA

CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L.

PUNTA.JE | METODOLOGIA PARA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION i Lol
A. PRECIO
S/ 1'258,236.15 100 puntos | UGAR

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:
De acuerdo a la calificacién y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.IR.L.

8. ACUERDO ADOPTADO 01:
Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta.

9. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacion el ganador de la Buena Pro es:

N° RUC N° NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR Monto Adjudicado

1 | 20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS ELRL. | S/1'258,236.15

10. ACUERDO ADOPTADO:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. CON RUC N°® 20605622080; para proveer la
CONTRATACION DE EJECUCION DE LA IOARR: CONSTRUCCION DE COBERTURA, SERVICIOS
HIGIENICOS, Y/O VESTIDORES Y GRADERIAS; REMODELACION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA)
PLATAFORMA DEPORTIVA) DE LA UNIDAD VECINAL, DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA,
DEPARTAMENTO DE PIURA", con un monto de S/ 1'258,236.15 (UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA
Y OCHO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 15100 SOLES).

Siendo las 20:00 horas con 00 minutos del dia 11 de MARZO del 2025, el comité de seleccion da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir [a presente acta en sefial de conformidad.

t! o
ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
| PRESIDENTE
T

ING. YEFRAIN YfL SANCHEZ NIZAMA ANG. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO
RIME |MIEHBRO / SEGUNDO MIEMBRO

I

7
{




